Решение  заседания педагогического совета школы

Протокол № 6 от 29.04.20

Повестка дня

1. Осуществление образовательной деятельности в образовательных органиациях,

реализующих АООП УО(НН) мае 2020 года и завершение  2019-2020 учебного

года.

   Решение:

 1.Принять следующие варианты организации образовательного процесса с 30 апреля 2020

1.1..Для обучающегося1- 4 классов:

- завершить изучение учебных предметов, « ручной труд». «Музыка», «Физическая

культура», «Изобразительное искусство», «Адаптивная физкультура», «Коммуникация,

правила социального поведения», «Ритмика», до 30 апреля ,аттестовать обучающихся по

указанным предметам за 2019-2020 учебный год по итогам 8 месяцев обучения

- обеспечить реализацию адаптированных  основных общеобразовательных  программ

начального общего образования  по учебным предметам «Русский язык», «Чтение»,

«Речевая практика», « Мир природы и человека», «Математика», коррекционно-

развивающих курсов «Речевое развитие»  с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

1.3.2. Для обучающихся 9 выпускных классов

- завершить изучение учебных предметов «Социально-бытовая ориентировка»,

 «Физическая культура» до 30 апреля и  аттестовать обучающихся по указанным

предметам за 2019-2020 учебный год по итогам 8 месяцев обучения;

- обеспечить реализацию  адаптированных основных общеобразовательных программ

общего образования  по учебным предметам «Чтение и развитие речи», « Письмо и

развитие речи», «Математика», «Биология», «История», «География», «Обществознание»,

«Профессионально-трудовое обучение» с применением  электронного обучения и

дистанционных технологий до 22 мая;

- провести итоговую аттестацию обучающихся 9-х классов по предмету «трудовая

практика» по результатам практических работ, выполненных по итогам 8 месяцев

обучения;

- обеспечить с начала мая проведение  консультаций, в то  числе в очном формате(по

возможности) по учебному предмету «Профессионально-трудовое обучение» до

проведения итоговой аттестации;

- провести итоговую аттестацию обучающегося 9 класса по предмету «Профессионально-

трудовое обучение» с 01.06.2020 по 05.06.2020 г(дистанционно или очно), в зависимости

от рекомендаций  по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения и предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции) в форме,

установленной образовательной организацией.

- в случае организации консультаций и итоговой аттестации в очной форме необходимо

обеспечить соблюдение всех санитарно-эпидемиологических требований в условиях

профилактики и предотвращения распространения коронавирусной инфекции, в том числе

социальной дистанции, входного фильтра, режима проветривания,дезинфекции.

2.Завершить 2019-2020 учебный год 22 мая 2020г;

3. Организовать обучение с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, а также проведение консультаций в режиме пятидневной

рабочей недели;

5.Провести промежуточную аттестацию обучающихся 1-4;9 классов:

- на основе  имеющихся оценок по учебным предметам, по которым завершается

обучение, до зо апреля.

- по остальным учебным предметам по формам, определенным учебным планам, и в

порядке, установленном образовательной организацией.

Председатель                      А.Е. Кокорин

Секретарь                            Т.А. Тропынина